
Zápis č. 7 ze zasedání zastupitelstva obce Rakousy konaného dne
07. 03. 2024

Zasedání bylo zahájeno v 18:07 hod 

Zasedání bylo ukončeno ve 19:20 

hod

Přítomno 7 zastupitelů- viz prezenční listina

Zasedání přítomen 1 host

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starostka Marta Franzová (dále jen „předsedající") zahájila zasedání konstatováním, že  oznámení  o  

konání zasedání s programem bylo vyvěšeno  dne  28.  02.  2024 na  úřední  desce  v  elektronické  i listinné

podobě.  Zasedání zastupitelstva bylo  svoláno  v  souladu  s  příslušným  ustanovením   zákona    o obcích 

a  včas.  Podle prezenční  listiny  bylo  přítomno  7  zastupitelů .  Zasedání zastupitelstva  tedy  bylo 

usnášení schopné. 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Ivu Štejfovou a Hynka Matzkeho. Jiné 

návrhy předneseny nebyly.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Při hlasování byl všemi hlasy přítomných zastupitelů určen jako zapisovatel Klára Brožová a ověřovatelé Iva 

Štejfová a Hynek Matzke.

Dále místostarosta Karel Mařík navrhl doplnit body programu: Splouvání řeky Jizery a dotace na projekt 

opravy krajnic Greenway Jizera a dotace na ostatní projekty (osvětlení a stání před obecním úřadem).

Celý program zní:

1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2. Závěrečný účet za rok 2023

3. Rozpočtové opatření č.1/2024

4. Schválení účetní závěrky 

5. Inventarizační zpráva za rok 2023 

6. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023

7. Žádost myslivců a rybářů 

8. Splouvání řeky Jizery

9. Dotace na projekt opravy krajnic Greenway Jizera

10. Dotace ostatní projekty (osvětlení a stání před obecním úřadem).

11. Diskuze 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 74: OZ schvaluje zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Ivu 

Štejfovou a Hynka Matzkeho.  Dále OZ schvaluje rozšíření programu o   další 

body: Splouvání řeka Jizery, dotace na projekt opravy krajnic Greenway Jizera

a dotace ostatní projekty (osvětlení a stání před obecním úřadem).



2. Závěrečný účet za rok 2023

Důvodová zpráva: závěrečný účet za rok 2023 byl řádně vyvěšen a starostkou předložen OZ 

k nahlédnutí. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 75: OZ bez výhrad schvaluje závěrečný účet za rok 2023.

3. Rozpočtové opatření č.1/2024

Důvodová zpráva: týká se dotace která je 71 800,- Kč na provoz, kterou obec získává každý rok, 

proúčtovaná daň ze zisku 43 700,- Kč. Pořízení knihy účetnictví na r.2024 1 000,- Kč. Pojištění 10 000,- na 

chybný paragraf (oprava). Tedy v celkové částce 115 500,- Kč.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 76: OZ schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024.

4. Schválení účetní závěrky 

Důvodová zpráva: účetní závěrka provedena k 31.12.2023. Byla zkontrolována inventární komisí a následně 

protokol prošel kontrolou auditem. 

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 77: OZ schvaluje protokol účetní závěrky.

5. Inventarizační zpráva za rok 2023 

Důvodová zpráva: Inventarizační komise sepsala inventarizační zprávu za rok 2023. Nebyly zjištěny žádné 

odchylky od žádoucího stavu. Tato zpráva prošla i auditem.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 78: OZ souhlasí s inventarizační zprávou za rok 2023.

6. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023

Důvodová zpráva: 05.02.2024 přezkoumání hospodaření za rok 2023 paní auditorkou, žádné nedostatky 

nebyly zjištěny. Zpráva bude elektronicky vyvěšena.  

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 79: OZ souhlasilo se zprávou o výsledku o přezkoumání.



7. Žádost myslivců a rybářů 

Důvodová zpráva: starostka přednesla žádost od myslivců a rybářů o dar.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 80: OZ schválila dar ve výši 3000,- Kč pro myslivce, pro rybáře 3000,-Kč na reklamu 
na plakátech.

8.  Splouvání řeky Jizery

Důvodová zpráva: místostarosta Karel Mařík představil návrh Výboru ČRS, z.s., MO Malá Skála o omezení 

splouvání řeky Jizery.

Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 81: ZO souhlasí se zahájením jednání o omezení splouvání řeky Jizery a těmito 

jednáními pověřuje starostku a místostarostu.

9. Dotace na projekt opravy krajnic Greenway Jizera

Důvodová zpráva: starostka přednesla návrh ke schválení podání žádosti o dotaci, na projekt opravy krajnic 
místní komunikace, která je součástí Greenway Jizera. Dále v případě dalších zbývajících projektů, jako projekt 
zakopání osvětlení do Hutmutu a parkoviště před obecním úřadem, včetně případů že obec požádá jako člen 
svazku obcí.
Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

Usnesení č. 82: OZ souhlasí s žádostí o dotaci na projekty oprava krajnice na Greenway, zakopání 
VO do Hutmutu, parkoviště a kontejnerové stání u OÚ, včetně případu, že obec požádá jako člen 
svazku obcí..

10.  Diskuze

Důvodová zpráva: 
- Starostka otevřela diskuzi informací, kolik bylo zaplaceno za odpady v minulém roce. Vybráno od 

obyvatel Rakous a Ekokomu 74.217, -Kč Náklady zaplacené obcí Rakousy činí 116.484, - Kč. Úvaha o 
zdražení odpadů na příští rok. Bude rozhodnuto na dalším zastupitelstvu.

- Nepořádek u tříděného odpadu, zjištění informací pro možnosti nápravy této situace.

- Hlasování OZ o žádost o finanční podporu linky bezpečí
Hlasování: Pro 0, proti 6, zdržel se 1

Usnesení 83: OZ zamítlo příspěvek na linku bezpečí.



………………………… …………………………..

Hynek Matzke                           Iva Štejfová 
ověřovatel ověřovatel

………….………………….. ………………………….

Marta Franzová Klára Brožová

starostka obce zapisovatel

USNESENÍ

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RAKOUSY

konaného dne 07.03.2024

Usnesení č. 74: OZ schvaluje zapisovatele Kláru Brožovou a ověřovatele Ivu

Štejfovou a Hynka Matzkeho.  Dále OZ schvaluje rozšíření programu o   

další body: Splouvání řeka Jizery, dotace na projekt opravy krajnic 

Greenway Jizera a dotace ostatní projekty (osvětlení a stání před obecním 

úřadem).

Usnesení č. 75: OZ bez výhrad schvaluje závěrečný účet za rok 2023 

Usnesení č. 76: OZ schvaluje rozpočtové opatření č.1/2024.

Usnesení č. 77: OZ schvaluje protokol účetní závěrky.

Usnesení č. 78: OZ schvaluje inventarizační zprávu za rok 2023.

Usnesení č. 79: OZ souhlasilo se zprávou o výsledku o přezkoumání.

Usnesení č. 80: OZ schválila dar ve výši 3000,- jak pro myslivce,  pro rybáře za reklamu na               

plakátech.

Usnesení č. 81: OZ souhlasí se zahájením jednání o omezení splouvání řeky Jizery a těmito 

jednáními pověřuje starostku a místostarostu.

Usnesení č. 82: OZ souhlasí s žádostí o dotaci na projekty oprava krajnice na Greenway, zakopání 
VO do Hutmutu, parkoviště a kontejnerové stání u OÚ, včetně případu, že obec požádá jako člen 
svazku obcí.

Usnesení č. 83: OZ zamítlo příspěvek na linku bezpečí.

V Rakousích 07.03. 2024


	1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	2. Závěrečný účet za rok 2023
	3. Rozpočtové opatření č.1/2024
	Důvodová zpráva: týká se dotace která je 71 800,- Kč na provoz, kterou obec získává každý rok, proúčtovaná daň ze zisku 43 700,- Kč. Pořízení knihy účetnictví na r.2024 1 000,- Kč. Pojištění 10 000,- na chybný paragraf (oprava). Tedy v celkové částce 115 500,- Kč.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	4. Schválení účetní závěrky
	Důvodová zpráva: účetní závěrka provedena k 31.12.2023. Byla zkontrolována inventární komisí a následně protokol prošel kontrolou auditem. Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	5. Inventarizační zpráva za rok 2023
	Důvodová zpráva: Inventarizační komise sepsala inventarizační zprávu za rok 2023. Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. Tato zpráva prošla i auditem.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	6. Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2023
	Důvodová zpráva: 05.02.2024 přezkoumání hospodaření za rok 2023 paní auditorkou, žádné nedostatky nebyly zjištěny. Zpráva bude elektronicky vyvěšena.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	7. Žádost myslivců a rybářů
	Důvodová zpráva: starostka přednesla žádost od myslivců a rybářů o dar.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0

	8. Splouvání řeky Jizery
	Důvodová zpráva: místostarosta Karel Mařík představil návrh Výboru ČRS, z.s., MO Malá Skála o omezení splouvání řeky Jizery.
	Hlasování: Pro 7, proti 0, zdržel se 0 Usnesení č. 81: ZO souhlasí se zahájením jednání o omezení splouvání řeky Jizery a těmito jednáními pověřuje starostku a místostarostu.

	9. Dotace na projekt opravy krajnic Greenway Jizera
	10. Diskuze
	Usnesení 83: OZ zamítlo příspěvek na linku bezpečí.
	USNESENÍ
	Usnesení č. 80: OZ schválila dar ve výši 3000,- jak pro myslivce, pro rybáře za reklamu na plakátech.


		2024-03-13T14:19:55+0100
	Marta Franzová




